1

平成２５年度 第６回 府中市男女共同参画推進懇談会

議 事 録

Ⅰ 日 時  平成２６年３月１４日（木）午後６時半～８時

Ⅱ 場 所  府中市役所 北庁舎３階 第１会議室

Ⅲ 出 席

 (ⅰ ) 委 員

   諸橋会長、内海副会長、日笠委員、芝辻委員、小林委員、矢島委員、阿部委員、

冨田委員、三本委員、谷田部委員

 (ⅱ ) 事務局

   村越市民活動支援課長、岩田市民活動支援課長補佐兼男女共同参画担当副主幹、

肥後男女共同参画推進係長

Ⅳ 欠 席

   宮浦委員、鈴木委員

Ⅴ 傍聴者

   １名

Ⅵ 会議内容

 １ 開会

   諸橋会長より挨拶

２ 配付資料の確認

   ・資料１ 府中市男女共同参画の推進について 中間報告書（案）

３ 前回議事録の確認

   会長より説明を行い、異議なく承認された。

４ 報告事項

   事務局から次のとおり報告した。

  来年度よりご検討をいただく、第５次府中市男女共同参画計画の体系図（案）につ

いて、府中市男女共同参画推進本部にて了承されました。この案に基づき、４月以

降の当懇談会にてご検討いただきます。府中市男女共同参画市民企画講座について、

４事業全て終了しました。４事業の参加者は合計で７３人でした。

2

５ 協議事項について

  (１) 「府中市男女共同参画の推進について 中間報告書（案）」について

①府中市男女共同参画計画推進状況報告書に関する第三者評価について

   資料１を参考に事務局より説明を行った。

前回協議した総合評価の判定理由及び改善策についての内容を確認し、次の意見を

いただきそれぞれ追加することとした。また、原則として、各施策のうち委員から

意見の多かった事業項目を重点項目として位置づけ、提言についてもその重点項目

について行った。

  委 員１９ページに記載している「総合評価の判定理由」の内容に、「女性の

会員が目標の３０％」の文言を追加してほしい。

委 員府中市のホームページが改定されましたが、女性センターの情報を検索す

るまでに画面を展開していく回数が多いことから、「府中市のトップペー

ジに男女共同参画のホームページを作成するように要望します。」の文言

を追加してほしい。

  ②配偶者暴力対策基本計画の策定について

   事務局より説明を行い、異議なく了承された。

   以上により、府中市男女共同参画推進懇談会からの中間報告書がまとめられた。

  なお、中間報告書については、懇談会会長及び副会長から市長に提出を行うことを

確認した。

６ 次回の日程確認

  (１) ４月２４日（木）午前１０時から

    場所は、本庁舎会議室

  ( 2 )  次年度の日程確認

       日程の再確認を行った。

    ②５/２３（金）午後６時半・③６/１９（木）午前１０時・

④７/１０（木）午前１０時・⑤７/２５（金）午後６時半

⑥９/１２（金）午後６時半・⑦１０/８（水）午前１０時

⑧１１/７（金）午後６時半・⑨１２/１０（水）午前１０時

⑩１/２３（金）午後６時半・⑪２/１９（木）午前１０時

⑫３/１９（木）午前１０時

全体で予備日も含め１２回の日程を確認した。

７ 閉会